

Kuopion taidemuseon kokoelmasäilytystilojen hankesuunnitelma

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- 0 Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kasvava Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Kilpailukykyinen yrittäjyyssympäristö - Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju - Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri - Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 	++	Taidemuseon kokoelmatila tuo taidemuseon toiminnan tähän päivään: kokoelmat ovat turvallisessa säilytyksessä, joka mahdollistaa niiden monipuolisen käytön ja hienon kokoelman esiin tuomisen myös muualla Suomessa ja kansainvälisesti.
2	Hyvinvoiva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Aktiivisuuteen innostava arki - Varhainen tuki - Työllistyminen ja toimeentulo - Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 	++	Taidemuseon monipuolisen aktiiviseen arkeen tähtäävän toiminnan perusedellytys on kokoelmien hyvinvointi. Hyvinvoivista kokoelmista voi tuottaa niin näyttelyitä, pedagogista materiaalia ja lainattavia teoksia ihmisten arkeen nyt ja tulevaisuudessa.
3	Resurssiviisas Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Viisas liikkuminen - Energiatehokkuus ja uusiutuva energia - Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 	++ -	Pitkällä tähtäimellä resurssiviisaasti rakennettu kokoelmatila säästää energiaa. Uuden rakentaminen kuluttaa resursseja.
4	Uudistuva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Sujuva ja uudistuva toiminta - Kestävä talous - Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen 	++	Kokoelmatila nykyaikaistaa kokoelmatoinnin tuoden sen sellaiselle tasolle, joka on kestävä. Kokoelmatila monipuolistaa kokoelmien käyttöä ja saavutettavuutta

			sekä luo henkilökunnalle ergonomiset työskentelyolosuhteet.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: - Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	++	Kokoelmatila mahdollistaa kokoelmien laajemman käytön niin alueellisesti, kansallisesti kuin kansainvälisesti. Lisäksi asianmukaisissa tiloissa on mahdollista kuvata teoksia ja saattaa niitä digitaalisesti saataville.
<p>Johtopäätös ja perustelut: Hanke uudistaa Kuopion palvelurakennetta niin että yhteinen kulttuuriomaisuus on palvelujen hyödynnettävissä ja luo osaltaan kyvykästä ja elinvoimaista kaupunkikuvaa. Energiatehokkaasti suunniteltu rakennus on elintärkeä kokoelmien säilyvyyden kannalta.</p>			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esimerkiksi sosiaali- ja terveyspalvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Kokoelmien saatavuus paranee ja samalla myös taidemuseon aktiivisen arjen palveluja voi kehittää aiempaa paremmin.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	0	Välillisesti positiivisia vaikutuksia ks kohta 1
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	0	Välillisesti positiivisia vaikutuksia ks kohta 1
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	0	Välillisesti positiivisia vaikutuksia ks kohta 1
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	0	Välillisesti positiivisia vaikutuksia ks kohta 1
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	0	Välillisesti positiivisia vaikutuksia ks kohta 1
<p>Johtopäätös ja perustelut Hanke vaikuttaa välillisesti ihmisten viihtyvyyteen ja terveyden edistämiseen ja suoraan palveluiden saatavuuteen ja laatuun.</p>			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikennetarkoituksista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Taidemuseon kokoelmatila rakentaa osaltaan viihtyisää, elin- ja vetovoimaista tässä päivässä ja tulevassa toimivaa elinympäristöä.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon muotoisuuteen	++ - 0	Rakennus on suunniteltu energiatehokkaaksi, ts. luontoa säästäväksi. Rakentaminen itsessään kuluttaa luontoa vaikka rakennuspaikalla on itsessään neutraalit vaikutukset.
3	Ilmastoön (kaupunginvaltuuston päätös) (kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)	++ -	Ks. strategiavaikutukset Ks. edellinen
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	++ -	Ks. strategiavaikutukset Ks. kohta 3
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön	++	Uusi kokoelmatila säilyttää kulttuuriperinnön nykyisille ja tuleville kuopiolaisille. Nykytilanteen jatkuminen veisi toiseen suuntaan.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Hanke nykyaikaistaa yhdyskuntarakennetta.
<p>Johtopäätös ja perustelut Hanke kuormittaa investointina kunnan taloutta mutta takaa taidemuseon toimintaedellytykset pitkällä tähtäimellä. Hanke luo tilanteen, jossa kokoelmia on mahdollista käyttää aktiivisesti yhteisön hyväksi. Lisäksi rakennus on suunniteltu resurssiviisaasti.</p>			

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	++ 0	Henkilöstö on osallistunut hanke-suunnitteluun, jotta tilasta tulisi myös henkilöstöä palveleva. Henkilöstömäärään tilalla ei ole vaikutuksia.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	-	Hanke on investointi.
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	- ++	Hanke on investointi. Pitkällä tähtäimellä investointi tuo tässäkin tapauksessa itsensä takaisin säilyvänä kulttuuriperintönä, joka on yleisön saavutettavissa museotyön kautta.
<p>Johtopäätös ja perustelut</p>			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	++	Uusi kokoelmatila on itsessään uutta luova ja luo positiivista tunnettuutta.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	0	Välillisesti elinvoiman ja pitovoiman luomisen välineenä.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	+	Rakennusvaihe tuottaa taloudellisia kerrannaisvaikutuksia.
4	Yritysten kehittämiseen	0	
5	Yritysten työvoiman saantiin	++	Monipuoliset kulttuuripalvelut ovat tärkeä osa elinvoimaista kaupunkiympäristöä.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	
7	Yritysten asiakasvirtaan	0	Välillisesti ks. kohta 5
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	
<p>Johtopäätökset ja perustelu Hanke vaikuttaa yrityksiin välillisesti taaten osaltaan Kuopion kiinnostavat ja monipuoliset kulttuuripalvelut, jotka luovat yrityksille ja niiden asiakkaille kiinnostavan toimintaympäristön, joka sekä houkuttaa uusia asukkaita että luo nykyisille pitovoimaa.</p>			